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          Oktober 2025 
 

Gebühren Betreuung Grundschule 
 
Wie bereits angekündigt, wurde die Erhöhung der Gebühren für die 
Grundschulbetreuung im Gemeinderat beschlossen.  
Die neue Gebührenordnung gilt ab 01.Oktober 2025. 
 
Die Gebühren für die Betreuung sind abhängig von der Anzahl der Betreuungstage pro 
Woche und von der Anzahl der Kinder, die in der Familie leben. 
 
Wenn ein Kind unter 18 Jahren in der Familie lebt, wird für die Betreuung des 
Schulkinds monatlich pauschal folgende Gebühr erhoben: 
 
Betreuung an 5 Tagen in der Woche      107,50 €/Monat, 
Betreuung an 4 Tagen in der Woche                  86,00 €/Monat, 
Betreuung an 3 Tagen in der Woche                  64,50 €/Monat, 
Betreuung an 2 Tagen in der Woche                  43,00 €/Monat, 
Betreuung an 1 Tag in der Woche                  21,50 €/Monat. 
 
Eine Einzelabrechnung nach besuchten Stunden erfolgt nicht. 
 
Für Geschwisterkinder ermäßigt sich die Benutzungsgebühr um jeweils 20%. 
 
Ab 2 Kindern in der Familie ergeben sich damit folgende monatliche Gebühren: 
 
Betreuung an 5 Tagen in der Woche       86,00 €/Monat, 
Betreuung an 4 Tagen in der Woche                 68,80 €/Monat, 
Betreuung an 3 Tagen in der Woche                 51,60 €/Monat, 
Betreuung an 2 Tagen in der Woche                 34,40 €/Monat, 
Betreuung an 1 Tag in der Woche                 17,20 €/Monat. 
 
Die Benutzungsgebühren werden monatlich im Voraus, spätestens am 3. Werktag des 
Monats abgebucht. 
 
 
Freundliche Grüße 
 
Gemeinde Gruibingen 
 
 
gez. Roland Schweikert 
Bürgermeister 
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